
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 

84078 Vallo della Lucania (SA)  -  Via L. Rinaldi,1  
 tel. (+39) 0974 - 4147 - Codice Fiscale: 84000700652 

Sito web: www.liceoparmenidevallo.gov.it   e-mail:sais01200t@istruzione.it sais01200t@pec.istruzione.it 
   

   Prot. n. 2949-IV.5              Vallo della Lucania, 27.10.2017 

      

 Atti  
Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 10862  

 

 Sito web www.liceoparmenidevallo.gov.it 
Amministrazione trasparente  

 

Oggetto:   Nomina  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.)  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Avviso MIUR  prot. N. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 

 

Titolo Progetto: “Ago, ergo sum” Faccio, pertanto sono 

Codice Identificativo PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-260 

Codice CUP: E77E17001460007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico nelle aree 

a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

VISTA la nota prot. 27530 del 12 luglio 2017 - Pubblicazione graduatorie definitive dei progetti. 

VISTA la nota prot. 26418 del 26 giugno 2017 - Graduatoria dei progetti valutati positivamente. 

VISTE le pubblicazioni del 18 luglio 2017 – Autorizzazione all'avvio dei progetti. 

VISTA la nota prot. N. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 - Autorizzazione progetto - Codice 

Identificativo: 10.1.1AFSEPON-CA-2017-260.  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 



VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTA la delibera n.7 del Consiglio di Istituto del 12/09/2917  e il decreto n 97 del 20/09/2017 

relativi all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato con Delibera n 8 del 12/09/2017 per la stipula di 

contratti di prestazione d’opera e per la selezione/individuazione di figure professionali interne e/o 

esterne funzionali alla realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON, 

e per l’attuazione delle procedure in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi del 

decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.);  

 

DETERMINA 

 

di conferire a se stesso, FRANCESCO MASSANOVA, nato a Stella Cilento (Sa) il 27/08/1963  C. F. 

MSSFNC63M27G887Y, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

 

Autorizzazione 

progetto 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto Importo autorizzato 

AOODGEFID/31700 

del 24/07/2017 

10.1.1AFSEPON-CA-

2017-260 

" Ago, ergo sum "  

Faccio, pertanto sono 
€ 38.374,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.liceoparmenidevallo.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. Francesco Massanova 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa – ex art. 3, c. 2 D. Lgs. 39/93 


